8.3  Adotou-se como parâmetro de mensuração o metro quadrado (m²), com os seguintes critérios:

8.3.1 Valor unitário estimado: R$ 0,63 (sessenta e três centavos) por m²

8.3.2 Área total a ser atendida: 990.089,10 m²

8.3.3 Cálculo por aplicação:
990.089,10  m² × R$ 0,33 = R$ 623.756,13 (seiscentos e vinte e três mil setecentos e cinquenta e seis 
reais e treze centavos)

8.3.4 Valor anual total (2 aplicações):
2 × R$ 623.756,13 = R$ 1.247.512,27 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil quinhentos e doze reais 
e vinte e sete centavos)

8.4. O pagamento será efetuado após a execução dos serviços, mediante apresentação do comprovante de execução
emitido conforme art. 19 da RDC nº 622/2022 da ANVISA, e será proporcional às quantidades efetivamente
realizadas por unidade contratada.